
Contacto

Teléfono +34 942207123
Correo Electrónico romero_a@cantabria.es

Dirección Postal

Albert Einstein, 2
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5.2.11/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2023 a
las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c3IBrinYPLIBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco del suministro del vestuario de los Operarios de montes/Bomberos
forestales de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria

Acuerdo Marco para el suministro del vestuario de los Operarios de montes y Bomberos forestales de laDescripción 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria
Valor estimado del contrato 2.047.695,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.740.738,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.438.626,6 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 2.047.695,41 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18130000 - Ropa para trabajos especiales.
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.
18220000 - Ropa para la intemperie.
18221000 - Ropa impermeable.
18800000 - Calzado.
18830000 - Calzado de protección.
18831000 - Calzado con puntera metálica de protección.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Una vez formalizado, y durante el plazo de treinta días hábiles, se procederá al tallaje de los Operarios
de Montes-Bomberos Forestales. El plazo de ejecución del acuerdo marco comenzará a contarse una vez finalizado el
período de tallaje.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c3IBrinYPLIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: V=90Pm/P, siendo: V=Expresión de evaluación 

valor de los puntos de la oferta. Pm= precio de la
oferta más baja, expresado en euros. P= Precio
de la oferta, expresado en euros

: 0Cantidad Mínima 

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

EPIs y equipo de trabajoDescripción 
Valor estimado del contrato 284.084,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.109,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.297,05 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 212.109,43 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6ecc0c8-765b-4ba8-98b9-43b950be3685


Precio de la oferta más baja 471,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 508,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 90Cantidad Máxima 

Mejora del Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

URBAN TECHNOLOGY, S.L.
NIF B90164443
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Aviacion nº 59
(41007) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 607867694
Correo Electrónico comercial@urbantech.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 175.297,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 212.109,43 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria ha presentado oferta mas ventajosa para la administracion
Fecha del Acuerdo 27/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizara contrato administrativo no antes de que transcurra 15 días hábiles desde la notificación
de la resolución. Una vez transcurrido dicho plazo se requerirá a la empresa para que formalice contrato en un plazo no
superior a 5 días naturales a contar desde el día siguiente al de recibir el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 2047695.41
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 2047695.41

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Licitación del Acuerdo Marco mediante procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2022 a las 13:00
Observaciones: procedimiento abierto, acuerdo marco suministro vestuarios de los operarios de montes-bomberos
forestales de la administracion de la comunidad autonoma de cantabria

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 7
Duración 3 Año(s)
Valor estimado del contrato 2.047.695,41 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 20/10/2022 a las 09:20 horas
Tiene caracter mixto al ser electrónica (DEUC, Anexo
III y documentación técnica); y de muestras físicas de
todos y cada uno de los artículos del lote.

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura del sobre con la oferta económica y las
mejoras (anexo I de los diferentes lotes)

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HLn9a21EA5%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 174-489898
Fecha de publicación 09/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:489898-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000011925458 |  2023-578226 | Mon, 06 Nov 2023 10:08:18:463 CET 169926166680032698UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HLn9a21EA5%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:489898-2022:TEXT:ES:HTML

